REQUERIMENTO VERBAL Nº 001/2024

EMENTA: SOLICITO DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL ATRAVÉS DA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, A DISPONIBILIZAÇÃO DE UM EQUIPAMENTO

MÓVEL (TRATOR) PARA A SECRETARIA DE AGRICULTURA, PARA QUE POSSA FICAR À

DISPOSIÇÃO DOS AGRICULTORES DO NOSSO MUNICÍPIO PARA O CORTE DE TERRA.

Senhor Presidente,

            O Vereador que este subscreve, requer que após ouvido o Plenário,

seja encaminhado cópia deste requerimento ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que entramos em um ano chuvoso, e vendo a necessidade dos

nossos agricultores em ter suas terras cortadas, fizemos o veemente apelo a secretaria

acima mencionada pelo pleito, tendo em vista que o trator está à disposição da zona

urbana.

            Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 26 de fevereiro de

2024.

_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000

Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba
CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38